[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«​27» февраля 2009 г.

 № 111
ст. Павловская

Об итогах районных предметных олимпиад

для младших школьников  (4 класс), 2008 – 2009 учебный   год.

          В соответствии с планом работы информационно – методического центра на 2008 – 2009 учебный год и на основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Павловский район № 73 от 10.02.2009 года «О проведении районной олимпиады для младших школьников (4 класс) в 2008 – 2009 учебном году» 25 февраля 2009 года на базе СОШ № 10 состоялся районный этап предметных олимпиад по русскому языку и математике для учащихся 4 – х классов.

          В этом этапе приняли участие 52 школьника из всех школ района, за исключением СОШ №15, ООШ №21.

         На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Директору информационно – методического центра (Просина)

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги предметных олимпиад для младших школьников.

2) Организовать награждение победителей и призёров предметных олимпиад грамотами управления образованием (Приложение 1).

2. Направить победителей и призёров районного этапа на зональные олимпиады для учащихся начальной школы в                                                ст. Ленинградскую 11.03.09 г. (русский язык), 13.03.09 г. (математика).

3. Направить учителей для участия в составе жюри зонального этапа предметных олимпиад (Приложение 2) согласно приказа № 056–осн. от 16.02.09 года управления образованием администрации муниципального образования Ленинградский район «О проведении зонального этапа олимпиады для учащихся начальной школы в     2008 – 2009 учебном году».

4. Руководителям образовательных учреждений

1) Объявить благодарность учителям за активное участие в организации и проведении районного этапа олимпиад (Приложение 3).

2) Рекомендовать поощрить учащихся – победителей и призёров районного этапа олимпиад и  учителей их подготовивших (Приложение 1).

5. Объявить благодарность администрации МОУ СОШ №10 за создание соответствующих условий для  проведения предметных олимпиад для младших школьников.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора информационно – методического центра Просину Н.А.

Начальник  управления  образованием

администрации муниципального образования

Павловский район                                                                      Ю.Ф. Нагорный

Мазаева О.Р.

5-20-73

         Приложение № 1

         к приказу УО № 111

         от «27» февраля 2009г.

Список победителей и призёров районного этапа предметных олимпиад для младших школьников (4 класс)

	Предмет
	№п/п
	Фамилия, имя
	Школа
	Место
	Ф.И.О. учителя

	Математика
	1
	Неретин Владимир
	2
	1
	Ларина В.А.

	2
	Куликов Константин
	1
	2
	Арнаут Л.В.

	3
	Шепель Сергей
	5
	3
	Мовчан С.Ю.

	Русский язык
	1
	Котенко Елена
	3
	1
	Савченко Ж.В.

	2
	Попович Елена
	14
	2
	Левченко С.В.

	3
	Балакирева Елена
	1
	3
	Арнаут Л.В.

         Приложение № 2

         к приказу УО № 111

         от «27» февраля 2009г.

Состав жюри зонального этапа предметных олимпиад

 для учащихся начальной школы

	Дата
	Предмет
	Ф.И.О. учителя
	№ школы

	11.03.09
	Русский язык
	Шевченко Наталья Борисовна
	2

	Карелина Ирина Петровна
	3

	Просина Наталья Алексеевна
	12

	13.03.09
	Математика
	Арнаут Лариса Викторовна
	1

	Орлова Елена Алексеевна
	4

	Гайдина Ирина Леонидовна
	10

         Приложение № 3

         к приказу УО № 111

         от «27» февраля 2009г.

Список учителей организаторов районного этапа предметных олимпиад для младших школьников

	№п/п
	Ф.И.О. учителя
	№ школы

	1
	Оплачко Людмила Павловна
	1

	2
	Епикова Вера Ивановна
	2

	3
	Андрющенко Ирина Михайловна
	2

	4
	Устинова Ирина Александровна
	3

	5
	Приходько Марина Альбертовна
	3

	6
	Плотникова Наталья Николаевна
	4

	7
	Гайдина Ирина Леонидовна
	10

	8
	Натальная Ольга Григорьевна
	10

	9
	Шишкова Елена Борисовна
	10

	10
	Тищенко Лидия Николаевна
	10

	11
	Просина Наталья Алексеевна
	12